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نفت  برنت ۶۳ دلار و ۹۱ سنت شد

قیمت هر بشــکه نفت برنت دریای شمال امروز با ۱ دلار و ۷ سنت معادل 
۱.۷۰ درصد افزایش به ۶۳ دلار و ۹۱ سنت رسید.

قیمــت نفت حدود ۲ درصد در روز جمعه افزایــش یافت و اولین افزایش 
هفتگی از اواســط آوریــل را ثبت کرد. قرارداد تجــاری آمریکا با انگلیس 
سرمایه گذاران را در آســتانه گفتگوها بین مقامات ارشد واشنگتن و پکن 
خوش بین کرده اســت.بر اساس گزارش رویترز، قیمت هر بشکه نفت برنت 
دریای شــمال امروز با ۱ دلار و ۷ سنت معادل ۱.۷۰ درصد افزایش به ۶۳ 

دلار و ۹۱ سنت رسید. 
نفت وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با یک دلار و ۱۱ ســنت معادل 
۱.۸۵ درصــد افزایش ۶۱ دلار را ۲ ســنت معامله می شــود.هر دوی این 
شــاخص های نفتی بیش از ۴ درصد طی یک هفته گذشته افزایش قیمت 
داشــتند.دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا یــک روز پس از اعلام قرارداد 
کاهــش عوارض بر صادرات خودرو و فــولاد انگلیس گفت چین باید بازار 
خــود را بــه روی آمریکا باز کند. وی تأکید کرد عــوارض ۸۰ درصدی بر 

کالاهای چینی به نظر درست می رسد.
قــرارداد انگلیس و اظهارات ترامپ در مورد چین امیدها برای رســیدن به 
یک قرارداد مشــابه بین واشــنگتن و پکن را افزایش داده اســت. اسکات 
بســنت وزیر خزانه داری آمریکا قرار اســت در دهم ماه مه در ســوئیس با 
هی لایفنگ، مقام ارشــد اقتصادی چین دیدار کند.عوارض فعلی آمریکا بر 
واردات کالاهای چینی ۱۴۵ درصد است.افزایش تنش ها در خاورمیانه یکی 

از دلایل بالا رفتن قیمت نفت در این هفته بوده است.
تحلیلگران معتقدند دورنمای قیمت نفت همچنان بی ثبات اســت و تا حد 
زیادی به پیش بینی شــرایط اقتصادی آمریکا، سیاســت های تجاری این 
کشــور و اعمال تحریم ها علیه ایران و روســیه بستگی دارد.آمریکا در روز 
پنجشنبه یکی از پالایشــگاه های مستقل چین را به خاطر خرید نفت خام 
ایران تحریم کرد. این اقدام در آســتانه دور چهارم مذاکرات هســته ای در 

عمان صورت گرفته است.
افزایش برنامه ریزی شــده تولید نفت ائتلاف اوپک پلاس هم در این هفته 
مانع بالا رفتن بیش ازحد قیمت نفت شد. داده های گمرکی روز جمعه نشان 
داد کــه صادرات چین در آوریل، ســریع تر از حد انتظار افزایش یافت، در 
حالی که واردات کاهش یافت و این امر خیال پکن را در آستانه مذاکرات، 
کمی راحت کرد.افزایش برنامه ریزی  شــده تولید نفت توســط ســازمان 
کشورهای صادرکننده نفت اوپک و متحدانش، که تحت نام »اوپک پلاس« 
شــناخته می شــوند، مانع افزایش قیمت نفت در معاملات هفته گذشته 
شــد. با این حال، نظرســنجی رویترز نشــان داد که تولید نفت اوپک در 
آوریل، کاهش یافته، زیرا کاهش تولید در لیبی، ونزوئلا و عراق، از افزایش 

برنامه ریزی  شده تولید این گروه، پیشی گرفته است.
جان ایوانز، تحلیلگر  شــرکت »پی وی ام«، روز جمعه به مشتریان نوشت: 
این نظرســنجی کافی بود تا بارقه امید دیگری به بازارهایی که در آستانه 

مذاکرات تجاری آمریکا و چین امیدوار بودند، اضافه کند.
بر اســاس گزارش رویترز، شــرکت خدمات میدان نفتــی بیکر هیوز، روز 
جمعه، اعلام کرد شــرکت های انرژی آمریکایی در هفته گذشــته، تعداد 
دکل های حفاری نفت و گاز را کاهش داده و به پایین ترین میزان از ژانویه 
رســاندند. تعداد دکل های حفاری نفت که معیاری برای ارزیابی تولید در 
ماه های آینده اســت، در هفته منتهی به ۹ مه، ۶ حلقه کاهش یافت و به 

۵۷۸ حلقه رسید.

بازار انرژی

یک میلیون بخاری کم مصرف 
جایگزین می شود

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از آغاز طرح بهینه سازی 
بخاری های گازســوز با راندمان بالا خبر داد و گفت: این 
اقدام می تواند تأثیر چشمگیری بر کاهش مصرف انرژی 

و پایداری شبکه گاز کشور داشته باشد.
سعید توکلی در حاشیه امضای دو تفاهم نامه جایگزینی 
بخاری با راندمان بالا با بیان اینکه سال گذشته، مدیریت 
مصرف انرژی یکی از مســائل مهمی بــود که به صورت 
جدی پیگیری شد، اظهار کرد: یکی از روش های مؤثر در 
صرفه جویی انرژی، بهینه سازی وسایل گرمایشی است که 
می تواند تا ۸۰ درصد تأثیرگذار باشد. در کشور سیستم 
گرمایش به طور عمده شــامل حدود ۲۰ تا ۲۱ میلیون 
بخاری است که در صورت بهبود راندمان آنها، حتی یک 
 درصــد افزایش کارایی به شــبکه انرژی نیز کمک کنند

است.
وی با اشــاره به اینکه ۹۵ درصد جمعیت کشــور تحت 
پوشش شبکه گاز قرار دارند و ۸۵ درصد از گاز مصرفی 
نیروگاه ها از ســوی این شــرکت تأمین می شود، اظهار 
کــرد: در فصل زمســتان، مصرف گاز به طــور عمده به 
ســمت مصارف خانگی و تجاری متمرکز می شــود، در 
حالی که در تابســتان، مصرف بیشتر مربوط به صنایع 

و نیروگاه هاست. 

افزایش تولید روزانه 7 میلیون لیتر 
بنزین کیفی

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی 
گفت: در بازه استقرار دولت چهاردهم موفق شدیم بیش 
از هشــت میلیون لیتر به تولید نفت گاز و هفت میلیون 

لیتر در روز به تولید کیفی بنزین اضافه کنیم.
محمد صادق عظیمی فر در حاشــیه نمایشگاه نفت، گاز 
و پتروشــیمی با بیان اینکه سال ۱۴۰۳ مصرف نفت گاز 
کشــور ۱۸۰ درصد افزایش داشــته زیرا فشار ناترازی 
برق و گاز نیز بر پالایش بوده اســت.وی با بیان اینکه در 
ســال ۱۴۰۳ با فراز و فرودها و چالش های زیادی مواجه 
بودیم و رکوردهای متعددی هم شکسته شد، اظهار کرد: 
ناتــرازی در تمام بخش ها از جمله برق، گاز و حتی برق 
به صنعت پالایش فشار وارد می کند، ناترازی آب نیز به 
خاطر کاهش ذخایر ســدها منجر به بالا رفتن مصارف 

نیروگاه ها شده است.
مدیر عامل شــرکت ملی پالایــش و پخش فراورده های 
نفتی با بیان اینکه در پایان ســال ۱۴۰۳ نسبت به سال 
۱۴۰۲ تقریباً ۴۰ درصد ســوخت تحویلی به نیروگاه ها 
افزایش یافــت، به گونه ای که در ســال ۱۴۰۳، معادل 
۲۱,۸ میلیارد لیتر سوخت مایع به نیروگاه ها تحویل شد، 
اظهار کرد: شــتاب هفت درصدی افزایش مصرف سبب 

شد کشور به واردکننده فرآورده تبدیل شود.

برنامه ریزی برای توقف کامل 
فلرسوزی تا دو سال آینده

مدیرعامل شرکت مناطق نفت خیز جنوب از تلاش برای 
رفع فلرسوزی در یک تا دو سال آینده خبر داد و گفت: 
تلاش می شود در سال های بعد فلرسوزی در مناطق نفت 

خیز جنوب صفر شود.
به گزارش ایرنا، ابراهیم پیرامون روز شنبه در سومین روز 
بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشــیمی ایران در نشست خبری افزود: اکنون ۱۱۷ 
سال از کشف نفت در کشور می گذرد، بنابراین نگهداشت 
تولید و افزایش آن ضروری اســت. وی با بیان اینکه این 
شرکت راهبری بزرگترین میادین نفتی کشور و تعدادی 
مخازن گازی را بر عهده دارد، اظهار داشــت: شــرکت 
مناطق نفت خیز جنوب ۷۵ درصد تولید نفت کشــور را 
برعهده دارد و بالای ۱۰ درصد نیاز گاز را تامین می کند.
مدیرعامل شرکت مناطق نفت خیز جنوب از تلاش برای 
رفع فلرسوزی در یک تا دو سال آینده خبر داد و گفت: 
تلاش می شود در سال های بعد فلرسوزی در مناطق نفت 
خیز جنوب صفر شود.وی از افزایش ۳۰ درصدی تولید 
گاز در طــول دوره دولت چهاردهم خبر داد که منجر به 

کاهش ۳۰ درصدی گاز فلر شده است.

افزایش ۱۵ میلیون مترمکعبی
 تولید روزانه گاز پارس جنوبی 

مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی با اشاره به 
نقش این مجتمع در تأمین ۷۳ درصد گاز کشور، از آغاز 
زودهنگام تعمیرات اساســی پالایشگاه ها و هدف گذاری 
بــرای افزایش روزانه ۱۰ تا ۱۵ میلیون مترمکعبی تولید 

گاز در زمستان امسال خبر داد.
به گزارش وزارت نفت، غلام عباس حســینی روز شنبه 
در حاشیه بیســت ونهمین نمایشــگاه بین المللی نفت 
درباره ایجاد فرصت های ســرمایه گذاری در این رویداد 
گفت: مجتمع پارس جنوبی به عنوان بزرگ ترین مجتمع 
گازی خاورمیانــه با تولید روزانه نزدیک به ۶۰۰ میلیون 
مترمکعب گاز شــیرین، ۷۳ درصد از گاز کشور را تأمین 
می کند. افزون بر این، تأمین خوراک پالایشــگاه ستاره 

خلیج فارس نیز به عهده این مجتمع است. 
وی با بیان اینکه در بخش اقتصادی، یکی از شرکت هایی 
هســتیم که با فروش گاز مایع )ال پی جی( نقشی بسیار 
اساسی در تأمین ارز کشور و مسائل اقتصادی ایفا می کنیم، 
افزود: به همین منظور، فرصت هایی بســیار مناسب در 
حوزه ســرمایه گذاری در زمینه ساخت تجهیزات بار اول 
در صنعت گاز طی برگزاری این نمایشــگاه وجود دارد؛ 
به ویژه در زمینه ساخت روتورها، کمپرسورها و توربین ها 
این موارد می تواند به عنوان فرصت های سرمایه گذاری، در 
ســالی که به نام »سرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری 

شده است، نقش مؤثری داشته باشد.
مدیرعامل شــرکت مجتمع گاز پــارس جنوبی درباره 
عملکرد این مجتمع در زمستان پارسال با اشاره به اینکه 
آمــار مصرف گاز خانگی در آبــان  ۱۴۰۳ تقریباً معادل 
مصرف گاز خانگی در بهمن  ۱۴۰۲ بود، به این معنا که با 
سرمای زودهنگام و ممتد روبه رو شدیم، گفت: تعمیرات 
اساسی پالایشگاه ها در نیمه نخست سال انجام می شود.
وی یادآور شد: پارســال به دلیل تأخیر در تعمیرات، در 
آبان ۱۴۰۳ درحالی که یکی دو پالایشگاه این مجتمع در 
حال تعمیرات اساسی بودند با سرمای زودهنگام روبه رو 

شدیم. 
خوشبختانه با تلاش همکاران در پارس جنوبی، توانستیم 
تا حدود ۲۰ آبان ۱۴۰۳ تعمیرات همه پالایشــگاه ها را 
تکمیــل کنیم و برای ورود به زمســتان آماده شــویم.
حسینی با اشاره به اقدام های انجام شده سال ۱۴۰۳ در 
مجتمع گاز پارس جنوبی بیان کرد: سال ۱۴۰۳، نصب 
دو عدد توربین با فاصله بســیار کوتاه ســبب شد تولید 
پالایشــگاه سیزدهم حدود روزانه ۱۲ میلیون مترمکعب 

افزایش یابد. 

ویژه نمایشگاه نفت

بیان  با  مالیاتی  امور  ســازمان  رئیس 
اینکه با سرعت بسیار زیادی به سمت 
مالیات ستانی هوشمند و سیستمی پیش 
به  مالیات  می رویم گفت که در نسبت 
تولید ناخالص داخلــی به ۸.۳ درصد 

رسیدیم.
به گزارش ایسنا، محمد هادی سبحانیان در 
چهاردهمین همایش سیاســت های مالی و 
مالیاتی ایران اظهار کرد: در نسبت مالیات به 
تولید ناخالص داخلی به ۸.۳ درصد رسیدیم 
که بزرگ شــدن آن نشــان می دهد تلاش 
نظام مالیاتی در پر کردن خلأها ســتودنی 
بوده اســت.وی افزود: یکی از قوانین مترقی 
که در نظام مالیاتی اتفاق افتاد، اجرای نظام 
پایانه های فروشــگاهی و سامانه مودیان بود 

که به پیشــبرد اهداف متعالی نظام مالیاتی 
کمک کرده اســت.رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی با بیان اینکه در بســیاری از اسناد 
بالادســتی و برنامه های توســعه، رفتن به 
ســمت درآمدهای مالیاتی و فاصله گرفتن 
از درآمدهای نفتی پیش بینی شــده است، 
تاکید کرد: ســازمان امور مالیاتی علاوه بر 
اینکه تامین کننده منابع مالی دولت اســت 
تامین کننــده منابع مالی شــهرداری ها و 

دهیاری ها هم هست.
سبحانیان با اشاره به انتخاب نحوه هزینه کرد 
مالیات توســط مودیان خاطرنشان کرد: با 
اجرای طرح نشاندار کردن مالیات، به مردم 
گفتیم بخشی از مالیاتی که از حوزه اصناف 
و مشاغل دریافت می شوند خودشان انتخاب 

کنند که کجا هزینه شود، که بازخورد بسیار 
مثبتی در اجرای این طرح از مردم دریافت 
معافیت های  بــا  کردیم.وی تصریــح کرد: 
مالیاتی به عنوان عامل ایجاد انگیزه و تنظیم 
گری مشکلی نداریم، اما معافیت های مالیاتی 
باید ســامان دهی شــده تا موثر و هدفمند 
باشند.رئیس کل سازمان امور مالیاتی با بیان 
اینکه باید مردم را در توسعه و آبادانی کشور 
ســهیم کنیم افزود: بیش از ۳۶۱ هزار نفر 
از مودیان در طرح نشــان دار کردن مالیات 
شرکت کردند و خودشان انتخاب کردند که 
مالیاتشــان کجا هزینه شود و ۲۰۰۰ پروژه 

مهم و ملی از این طریق تامین مالی شد.
ســبحانیان بیان کــرد: پایــگاه داده ای که 
امروز در اختیار داریم نســبت به گذشــته 

قابل قیاس نیســت. اگر بخواهیم به عدالت 
مالیاتی نزدیک شــویم و از فرار مالیاتی دور 
شویم باید دستگاه ها در این خصوص تمکین 
لازم داشته باشند و حکمرانی بر اساس داده 
صورت گیرد.وی گفت: با ســرعت بســیار 
زیادی به ســمت مالیات ستانی هوشمند و 
انسانی  سیستمی و کنار گذاشتن مداخلات 
پیش می رویــم. مالیات ســتانی در حوزه 
اجاری و مستغلات صد درصد سیستمی شد. 
در حوزه مشاغل در سال گذشته ۸۰ درصد 
سیستمی و تنها ۲۰ درصد به صورت دستی 

بررسی شد.
رئیس کل ســازمان امــور مالیاتــی ادامه 
داد: در حوزه اشــخاص حقوقی ۷۰ درصد 
اظهارنامه ها را به صورت سیستمی رسیدگی 
کردیــم و تتها ۳۰ درصد توســط ماموران 
ما رسیدگی شد.ســبحانیان اظهار کرد: در 
اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده با کمک 
سامانه  مودیان و پایانه های فروشگاهی یک 
تغییر پارادایم عمده اتفاق افتاد که بر اساس 
آن اصــل بر صحت ادعای مودی اســت به 
شــرطی که صورتحســاب الکترونیکی در 

سامانه مودیان ثبت کند.
وی یادآور شــد: بــرای اولین بار در ســال 
ارزش  اظهارنامــه  هــزار   ۱۰۰ گذشــته 
افــزوده را بدون رســیدگی قطعی کردیم.
به گفته سبحانیان، در ســال ۱۴۰۳ بیش 
از ســه میلیون و ۳۰۰ هــزار کالا و خدمت 
نرخ گذاری شــد که امر بســیار پیچیده ای 
است. این تعداد در سال ۱۴۰۲ به ۴۵ هزار 
عدد می رسید.وی با بیان اینکه مالیات ستانی 
را یک امــر اجتماعی می دانیم نه صرفا یک 
امر اقتصادی، افزود: اگر امروز به این جایگاه 
در نظام مالیاتی رسیده ایم نتیجه تلاش همه 
مدیران و همکاران در گذشــته تا امروز در 

سازمان امور مالیاتی کشور است.

رئیس سازمان مالیاتی عنوان کرد

سهم 8/3 درصدی مالیات در تولید ناخالص داخلی 

دبیرکل خانه صمت ایران گفت: زنجیره 
واردات ناکارآمد، کند و هزینه زاست و 
به تعبیری شلخته و بی نظم است و این 
جریان در تمام دستگاه های دخیل در 
هزینه  می شود  سبب  و  برقرار  واردات 

واردات را بالا برد.
آرمــان خالقی، دبیرکل خانــه صمت ایران 
در گفت وگو با خبرنگار ایلنا آنچه به رسوب 
بیش از اندازه کالا در بنادر ایران می انجامد 
را تشــریح کرد و گفت: فرآیند لاجستیک 
کالاهای صادراتی و وارداتی در ایران ضعیف 
اســت و ایــن ضعــف در واردات نمایان تر 
اســت زیرا واردات پیچیده تــر از صادرات 
اســت. در واردات به دلیــل محدودیت های 
تحریمی شرکت های ایرانی نمی توانند با هر 
شرکت خارجی وارد معامله شوند و این امر 
شــمار شرکت هایی که با ایران کار می کنند 
را محدود می کند و چون طرف های تجاری 
نیــز از محدودیت های ایران آگاه هســتند 
در تعیین قیمت معاملات بــا طرف ایرانی 
همراهی نمی کنند. بــا این حال واردکننده 
وقتی معامله را پشــت سر می گذارد باید با 
تامین و تخصیــص ارز برای واردات کالا در 
داخل کشــور دســت و پنجه نرم کند این 
چالش ها در حالی برقرار اســت که در حمل 

کالا به ایران نیز توانمندانه عمل نمی شــود.
وی افزود: در بنادر ایران جریان پهلوگیری، 
پذیرش و تخلیه کشــتی ها زمــان زیادی 
می بــرد چون تجهیزات کافــی برای تخلیه 
بار وجود نــدارد و این امر به معطلی بار در 
کشتی ها و افزایش هزینه واردات می انجامد 
اتفاقی که در ادامه هزینه تمام شده تولید را 

در کشور رقم می زند. 
توقــف بیــش از انــدازه کالا در گمرکات 
همچنین سبب می شود دوره خواب سرمایه 
در گردش کالا افزایش پیدا کند، هزینه های 
انبارداری، دمــوراژ و جرائــم تاخیرات بالا 
رود. ضمن اینکه تاخیرات یادشــده احتمال 

بــروز مفاســد اداری را افزایــش می دهد.
خالقی تصریح کرد: در شــرایطی که امروز 
از هوشمندسازی فرآیند واردات در گمرکات 
در جایگاه گلوگاه اقتصاد کشــورها صحبت 
می شــود، گمرکات ایران دستگاه ایکس ری 
هم کافــی ندارند.دبیرکل خانه صمت ایران 
خاطرنشــان کرد: ضعف لجستیک نه تنها 
در بنــادر بلکــه در حمل زمینــی کالا نیز 
وجود دارد. اکنون بســیاری از کامیون های 
ایرانــی ظرفیت کافی برای حمــل کالا به 
مرزهای اروپایی را ندارند و کالا به واســطه 
کامیون های غیرایرانی به طور مثال ترک ها 
بــه مقاصد اروپایــی می رســد و حتی اگر 

کامیــون ایرانی ظرفیت لازم را هم داشــته 
باشد در دریافت ویزا برای ورود به خاک اروپا 
به مشکل برمی خورد.وی ادامه داد: علاوه بر 
مســیرهای آبی و خاکی، ایران ارتباط ریلی 
موثری با دنیــا ندارد. اســتاندارد ریل های 
ایرانی با کشورهای مشترک المنافع شمالی 
همخوانــی ندارد او یران حتی نتوانســته از 
ظرفیــت طرح یک کمربند یــک جاده که 
چین پیاده کرده بــرای ترانزیت ریلی کالا 
به اروپا بهره برد.خالقی در پاســخ به اینکه 
سیاســت های دولت چهاردهم تا چه میزان 
رســوب کالا در بنادر را تشدید کرده، اظهار 
کرد: ناکارآمدی فرآیند واردات به اینکه چه 
کسی ســکان داری وزارت صمت را بر عهده 
دارد گــره نخورده، مشــکل در این اســت 
کــه ســرمایه گذاری لازم در گمرکات برای 
سیستمی ســازی فرایند واردات وجود ندارد 

و امور در یک پنجره واحد اجرا نمی شود. 
مجموع ایــن عوامل به شــکل گیری صف 
طولانی و معطلی زیاد در گمرکات انجامیده 
اســت زیرا زنجیره واردات ناکارآمد، کند و 
هزینه زاســت و به تعبیری شلخته و بی نظم 
اســت و این جریان در تمام دســتگاه های 
دخیــل در واردات برقرار اســت و ســبب 

می شود هزینه واردات را بالا برد.

مجری طــرح گندم کشــور از خرید 
تضمینی یک میلیــون و ۵۱۴ هزار تن 
گندم به ارزش ۳۱ هزار میلیارد تومان 
از ابتدای فصل برداشت تا صبح امروز 
)شنبه، 20 اردیبهشت( خبر داد و گفت: 
این میزان خرید تضمینی نســبت به 
مدت مشــابه سال گذشته ۱0.۵ درصد 

افزایش نشان می دهد.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، سهراب 
سهرابی روز شنبه با بیان اینکه سال گذشته 
یک میلیون و ۳۷۰ هزار تن خرید تضمینی 
گندم انجام شــد، اظهار داشــت: عملیات 
برداشت در ســال زراعی جاری تاکنون در 
سطح ۵۱۱ هزار هکتار انجام شده که ۴۸۳ 
هزار هکتار آن مربــوط به اراضی آبی و ۲۸ 

هــزار هکتار اراضی دیم بوده اســت.مجری 
طرح گندم وزارت جهاد کشــاورزی برآورد 
کرد که امســال ۱۲ میلیــون تن گندم در 
کشور تولید شــود و میزان خرید تضمینی 
به ۹ میلیون تن برســد.وی پیش بینی کرد: 
علاوه بــر خرید تضمینــی ۱۲ میلیون تن 
گندم مازاد بر مصرف کشــاورزان در ســال 
جاری، ۴۰۰ هزار تن بذور گندم اصلاح شده 
در طبقات پرورشــی، مادری و گواهی شده 

خریداری شود.
ســهرابی با بیان اینکه ســال گذشــته ۱۲ 
میلیون تن گندم خرید تضمینی شد، گفت: 
امسال به دلیل تنش های خشکسالی و سرما، 
کاهش ۳۰ درصدی بارندگی نسبت به سال 
گذشته و کاهش ۱۷ درصدی ذخیره سازی 

آب سدها، پیش بینی می شود تولید و خرید 
تضمینــی ایــن محصول کاهــش یابد.وی 
ادامه داد: با وجــود بحران های آبی، حداکثر 
تــلاش را برای حفظ اراضــی گندم موجود 
انجــام داده ایم.مجری طرح گنــدم وزارت 
جهادکشاورزی با اشــاره به اینکه عملیات 
برداشــت گندم در اســتان های سردسیر تا 
شــهریور ماه ادامه می یابد، اذعان داشــت: 
در حال حاضر خوزســتان با خرید تضمینی 
یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن، اســتان پیشرو 
اســت.وی درباره ارقام گندم کشــت شده، 
تصریح کرد: حــدود ۹۰ رقم گندم در مزارع 
آبی و دیم کشور کشت می شود که ۶۰ رقم 
آن بــرای مزارع آبــی و ۳۰ رقم مزارع دیم 
است.ســهرابی در مورد کیفیت گندم های 

کشــور نیز گفت: در کشــور به علت تنوع 
اقلیمی، گندم باکیفیت های متفاوتی تولید 
می شود، ضمن آن که برای مصارف مختلف 
مانند نان مســطح، نان فانتزی، بیسکویت و 
کلوچه به گندم باکیفیت های مختلفی نیاز 
داریم.وی درباره ســطح مبارزه با علف های 
هــرز در مزارع نیــز بیان داشــت: تاکنون 
عملیات مبارزه با علف های هرز در ســطح 
ســه میلیون و ۲۵۰ هزار هکتار انجام شده 
اســت.مجری طرح گندم، ســطح مبارزه با 
آفت گندم به جز ســن را ۴۲۰ هزار هکتار 
و بیماری هــا را ۵۲۰ هزار هکتار تا به امروز 
عنوان کرد.به گفته وی، سطح مبارزه با آفت 
ســن مادری گندم تاکنون به یک میلیون 

۶۳۰ هزار هکتار رسیده است.

دبیرکل خانه صمت ایران عنوان کرد

ناهمخوانی استاندارد ریل های ایرانی با کشورهای مشترک المنافع

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی مطرح کرد

پیش بینی تولید ۱۲ میلیون تن گندم در سال زراعی جاری

توسعه همکاری  حمل و نقل دریایی ایران و روسیه رشد 2۵ درصدی مصرف برق در اردیبهشت 
معاون وزیر حمل و نقل روســیه در گفتگوی تلفنی با مدیرعامل سازمان بنادر 
ایران، دو طرف بر توسعه همکاری  حمل و نقل دریایی و برای برگزاری نشست 

مشترک در بندر ماخاچ کالا توافق کردند.
به گزارش ایلنا، »سعید رسولی« معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و 
دریانوردی و »دیمیتری آزبروف« معاون وزیر حمل و نقل روسیه، در یک گفتگوی تلفنی 
توافق کردند به منظور عملیاتی شــدن تشکیل کنسرسیوم حمل و نقل دریایی ایران - 
روسیه، طی دو ماه آینده در بندر ماخاچ قلعه روسیه، نشستی مشترک با حضور مدیران 
سازمان بنادر و دریانوردی ایران با همراهی بخش غیردولتی و مدیران وزارت حمل و نقل 
و آژانس حمل و نقل دریایی فدراسیون روسیه و بخش غیر دولتی روسیه، برگزار کنند.در 
این گفتگو، طرفین با هدف توسعه همکاری های حمل و نقلی و افزایش حجم حمل و نقل 
دریایی کالا بین روسیه و ایران، بر اساس مفاد برنامه اقدام مشترک توسعه همکاری های 
حمل و نقلی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در سال ۲۰۲۵ که در ۱۸ فوریه 
۲۰۲۵ توسط وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران و وزیر حمل و نقل فدراسیون 
روســیه در تهران به امضا رسید و همچنین مصوبات آخرین نشست کمیسیون مشترک 
ایران و روسیه که چندی پیش در شهر مسکو برگزار شد، توافق کردند به منظور عملیاتی 
شدن تشکیل کنسرسیوم حمل و نقل دریایی ایران - روسیه، ظرف دو ماه آینده در بندر 
ماخاچ قلعه روســیه، نشستی مشترک با حضور مدیران سازمان بنادر و دریانوردی ایران 
بــا همراهی بخش غیردولتی و مدیــران وزارت حمل و نقل و آژانس حمل و نقل دریایی 
فدراسیون روسیه و بخش غیر دولتی روسیه برگزار کنند.بنا براین گزارش، سعید رسولی 
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در این گفتگوی تلفنی با اشاره به اهمیت و ضرورت 
افزایش حمل و نقل و ترانزیت ترکیبی از مســیر خزر با توجه بر اهتمام تهران و مســکو 
برای رونق بخشیدن به کریدور شمال- جنوب، بر تسهیل و روان سازی حمل و نقل از همه 

مسیرهای موجود در گذر شمال- جنوب تاکید کرد.

مدیر بهره برداری و کنترل شبکه برق گفت: در سال گذشته اوج مصرف برق در 
روزهای هفتم و هشتم خرداد ماه به حدود ۵۹ تا ۶0 هزار مگاوات رسید ولیکن 
هم اکنون که تا پایان اردیبهشت ماه دو هفته باقی مانده، میزان مصرف برق از 

۵۹ هزار مگاوات فراتر رفته است.
مازیار جمشیدی در خصوص میزان افزایش مصرف برق گفت: افزایش دمای هوا در کشور 
در مقایسه با مدت مشابه ســال گذشته میزان مصرف برق را به طور چشمگری افزایش 
داده است.وی ادامه داد: در روز ۱۵ اردیبهشت ماه میانگین وزنی دما در کل کشور ۲۶.۸ 
درجه بوده که در ســال گذشــته در همین روز ۲۰.۵ درجه بوده است. به طور متوسط 
حدود ۶ درجه دمای هوا افزایش یافته اســت و این امر موجب افزایش قابل توجه مصرف 
برق شده است.جمشیدی افزود: اگر از منظر مصرف برق مقایسه کنیم، در ۱۵ اردیبهشت 
ماه امســال )۱۴۰۴( در زمان اوج مصرف روزانه، میزان مصرف برق حدود ۵۹هزارو ۷۰۰ 
مگاوات بوده که این مقدار برای مدت مشــابه در سال گذشته ۴۷هزار ۴۰۰ مگاوات بوده 
است. یعنی حدود ۱۲ هزار مگاوات معادل ۲۵ درصد امسال نسبت به سال گذشته افزایش 

مصرف را شاهد بودیم. 
رشد ۲۵ درصد بسیار زیاد بوده واین میزان مصرف غیرمتعارف و ناهنجار است.وی ادامه 
داد:  در سال گذشته )۱۴۰۳( نسبت به سال قبل تر )۱۴۰۲( در زمان اوج مصرف حدود 
۸ تا ۹ درصد رشد داشتیم ولی اکنون در هفته های اول اردیبهشت ماه که هنوز به فصل 
گرما نرســیدیم، ۲۵ درصد افزایش را شاهدیم و علت اصلی آن هم گرمای زودرس است 
که ایجاد شــده است. از هفته آینده نیز شاهد افزایش دما خواهیم بود به طوری که برای 
تهران تا حدود ۳۳ درجه افزایش، اهواز تا حدود ۴۳ درجه و شیراز حدود ۳۲ درجه پیش 
بینی شــده است.وی ادامه داد: در سال گذشته اوج مصرف برق در روزهای ۷ و ۸ خرداد 
ماه به حدود ۵۹-۶۰ هزار مگاوات رسید ولیکن هم اکنون تا پایان اردیبهشت ماه که دو 

هفته باقی مانده میزان مصرف از ۵۹ هزار مگاوات فراتر رفته است.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۵۰۴۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سینا 
افضلی فرزند محسن بشماره شناسنامه ۰۹۵۰۶۸۲۳۴۹ صادره از مشهد در ششدانگ 
یک یکباب خانه به مساحت ۲۰۷/۵۱ مترمربع قسمتی از پلاک از ۱۹۲۴ فرعی از ۱۵ 
اصلی بخش ۹ واقع در بلوار مفتح شرقی – مفتح شرقی ۲ – شهید آرمون ۱۲ – پلاک 
۲۴ خریداری از خانم ربابه رحمتی محرز گردیده اســت. لــذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی مي شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند مي توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضائی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.                م الف: ۶002
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۴/02/07

سید سعید کریمیتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۴/02/2۱ 
قائم مقام رئیس رئیس واحد ثبتی منطقه ۵ مشهد

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۰۴۵۹-۱۴۰۴/۰۱/۲۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مصطفی ارشدی فرزند فتحعلی در ششدانگ 
یک قطعه زمین جهت الحاق به پلاک ۱۷۲۲ مفروز از پلاک ۵۷ از اصلی ۶ به مســاحت ۵۰ متر مربع به شــماره پلاک ۲۷۰۰ فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۵۷ فرعی ازسنگ اصلی۶ واقع در گشت – کردمحله بخش ۲۴ گیلان محرزگردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشــخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف۹0
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۴/02/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۴/02/2۱

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۰۵۳۴-۱۴۰۴/۰۱/۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عین اله قلیزاده فرزند حسینگل در ششدانگ 
یک باب خانه و محوطه به مســاحت۱۷۵۸/۲۱ متر مربع به شــماره پلاک ۱۲۹ فرعی مفروز و مجزی شــده از پلاک شماره ۱ فرعی 
ازســنگ اصلی۲۳ واقع در کلفت بخش ۲۴ گیلان محرزگردیده اســت، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف7۳
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۴/02/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۴/02/2۱

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۶۳۸-۱۴۰۴/۰۲/۰۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مریم سیاه پوش 
خلیل ســرائی فرزند اسکندر  در ششدانگ یک باب خانه و محوطه  به مساحت۱۷۴/۰۴ متر مربع به شماره پلاک ۲۷۰۴ 
فرعی مفروز و مجزی شــده از پلاک شــماره ۱۸۶ فرعی ازســنگ اصلی ۶ واقع در گشت بخش ۲۴ گیلان محرزگردیده 
اســت، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.  م الف ۱۶۹
      تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۴/02/2۱   

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۴/0۳/0۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره  ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۵۱۵-۱۴۰۴/۰۲/۰۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای بهروز پسندیده 
بوئینی فرزند رجبعلی در ششــدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت۱۱۵۲/۱۴ متر مربع به شماره پلاک ۳۴۹ فرعی 
مفروز و مجزی شــده از پلاک شماره ۷۲ فرعی ازسنگ اصلی۴ واقع در شولم بخش ۲۴ گیلان محرزگردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشــخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۵7

    تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۴/02/2۱
    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۴/0۳/0۴

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن


